
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

• RESUMO DE CONTRATO CONTRATO Nº 167/2017
RESUMO DE CONTRATO CONTRATO Nº 168/2017

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/17
RESUMO DE CONTRATO nº 159/17

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FF0C2F847D70C6C45FBE1BB774104E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA/FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ n.º 14.853.342/0001-69 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 034/2017 
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna público que abriu Licitação na 
modalidade Pregão Presencial no 034/17, Tipo: menor preço/menor lance valor global por 
lote. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
monitoramento eletrônico via internet, denominado monitoramento remoto de sistemas de 
alarmes e de vistoria de pronta resposta, 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana 
incluindo o fornecimento de equipamentos em regime de comodato, serviços de instalação, 
configuração e manutenção do sistema, com o escopo de garantir a segurança dos prédios 
públicos do Município de João Dourado/BA; Data de Abertura: dia 17 (DEZESSETE) 
DE AGOSTO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital, mediante o pagamento de uma taxa no valor de R$ 
30,00 (trinta reais). Informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à 
Praça João Dourado, nº 06, centro, demais informações pelo telefone 74-3668-1306, 
04/08/17- Elton G. Carneiro – Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CBC2BABAD29A680F3424BD5E268E420B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

P. Presencial Nº 030/17 - CONTRATANTE Prefeitura Mun. de João Dourado – BA 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fardamentos e uniformes, para atender 
às necessidades de diversas Secretarias do Município de João Dourado Bahia 
CONTRATADA – RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO - ME vlr. R$ 
11.222,00; Contrato nº 167/2017 e Contrato nº 168/2017 vlr. R$ 78.000,00 - Dot. 
Orçam./2017: 05.50.10 - 10.302.0007.2029 – 10.302.0007.2031 –10.302.0007.2036 –
10.302.0007.2037 - 03.30.10 - 04.122.0021.2008 - 08.80.10 - 15.122.0021.2058 - 04.40.10. 
12.361.0020.2014. - 12.366.0020.2017. 12.361.0020.2021. 12.365.0185.2025 – Elemento de 
Despesa: 3390.30.00.00- Validade até 31/12/2017 meses – Data Assinatura 04/08/17 – Celso 
Loula Dourado – Prefeito Municipal. 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7CFFA97BCF037C335E0D6F8CC4634C9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FF0C2F847D70C6C45FBE1BB774104E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 7 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00281 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FF0C2F847D70C6C45FBE1BB774104E4


		2017-08-07T21:13:48-0300




